
„Koncept inteligentného mesta
Smart City“

Třinec 22.3. – 23.3.2018



V ČESKÉ REPUBLICE SE NACHÁZÍ 601 MĚST…

Města v ČR

3/4
obyvatel ČR 

žije ve městech

75 %
spotřeby 

energie je 

realizováno ve 

městech

Výzvy
znečištění,

hluk, 

bezpečnost, ..

Rozdíly
8-60 % zeleně,

22-150 aut na 

100 obyvatel, 

atp.



PROBLÉMY VE MĚSTECH 
UMÍME ŘEŠIT KOMPLEXNĚ

Zdravá kancelář

Zdravé sportoviště

Bezpečný park

Zdravá třída

Čisté ovzduší

Budova a její okolí Elektromobilita



CHYTRÉ TECHNOLOGIE POMÁHAJÍ ZLEPŠOVAT 
MĚSTA A KVALITU ŽIVOTA V NICH

Nehospodárný 

provoz budov

Problémy

Zateplování

budov

Emisní

normy

Hygienické normy 

a předpisy

Regulace 

Dopravy 

Pasivní řešení

Emise

z dopravy

Emise z topenišť

a provozů

Nevyhovující vnitřní 

prostředí budov

Zateplování

budov

Emisní

normy

Regulace

dopravy

Aktivní řešení

ČISTÁ

MOBILITA 

MODERNIZACE 

ENERGETICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 



ENERGETICKY EFEKTIVNÍ 
BUDOVY

Vyvážený 

poměr mezi 

investicí a 

výsledným 

efektem

Zlepšení 

tepelně 

technických 

vlastností 

budov

Modernizace 

technologickéh

o vybavení 

Použití 

obnovitelných 

zdrojů dle 

dostupnosti 

a ekonomické 

výhodnosti

Zavedení 

energetického 

managementu

Zlepšení 

provozní 

efektivnosti 

budovy

ZLEPŠENÍ KVALITY PORTFOLIA BUDOV, ZLEPŠENÍ KVALITY 

VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ BUDOV A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 

MODERNIZACE 

ENERG. 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

ČISTÁ

MOBILITA 



ENERGETICKY EFEKTIVNÍ 
BUDOVY

Školy MČ 

Praha 13

Počet objektů: 33

Investice bez DPH: 

129 mil. Kč

Garantovaná roční 

úspora v Kč: 

24 mil.

Délka trvání projektu 

(v letech): 10 

Nemocnice Svet

Zdravia

Počet objektů: 3

Investice bez DPH: 

55 mil. Kč

Garantovaná roční 

úspora v Kč: 

12,4 mil. 

Délka trvání projektu 

(v letech): 5 - 6

Zlepšení provozní efektivnosti 

zavedením energetického 

managementu 

Využití obnovitelných zdrojů 

Modernizace zdrojů a rozvodů 

tepla a teplé vody

Systém individuální regulace 

teploty v místnostech

Zlepšení tepelně-izolačních 

vlastností obálky budovy

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 

MODERNIZACE 

ENERG. 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

ČISTÁ

MOBILITA 



PŘESTOŽE VĚTŠINU ČASU 
TRÁVÍME V BUDOVÁCH, JEJICH 
PROSTŘEDÍ NENÍ IDEÁLNÍ

90 %
svého času 

trávíme uvnitř

budov1

60 %
populace trpí 

syndromem 

nezdravých budov2

o 100 %
běžně překročeny 

limity koncentrace 

CO2 ve třídách

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 

MODERNIZACE 

ENERG. 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

ČISTÁ

MOBILITA 



MÁME ŘEŠENÍ PRO 
ZDRAVOU BUDOVU

Systém chytrého větrání

95% úspora tepla na 

ohřev vzduchu  

Fotovoltaika se 

zaplatí již za 6 let při 

využití dotací

Čistý zvuk a kvalitní 

akustika pro vaši 

každodenní komunikaci 

Vnitřní osvětlení 

přináší až 75% 

úsporu nákladů

REKUPERACE

SOLÁRNÍ PANELY A BATERIE

AKUSTICKÉ PODHLEDY

LED OSVĚTLENÍ

ENERGETICKÉ 

PORADENSTVÍ A 

MANAGEMENT

Na většinu opatření je možné získat dotaci AŽ DO VÝŠE 70 %! 

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 

MODERNIZACE 

ENERG. 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

ČISTÁ

MOBILITA 



ZDRAVÉ VNITŘNÍ 
PROSTŘEDNÍ

Národní divadlo Praha

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 

MODERNIZACE 

ENERG. 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

ČISTÁ

MOBILITA 

Měření a regulace a 

energetický management 

Využití obnovitelných 

zdrojů 

Moderní vnitřní 

osvětlení

Zajištění odvlhčování 

přiváděného vzduchu

Zajištění komfortních 

podmínek v sálech

Rudolfinum Praha



MODERNIZACE 
ENERGETICKÝCH ZAŘÍZENÍ

FVE výrobní 

objekt v Liberci

Instalace 228 solární 

panelů, 60 kWp

Roční vyrobená 

energie 60 MWh

Instalace bez 

přerušení provozu

Úspora za rok:

200 tis. Kč

VO město 

Fulnek

Rekonstrukce 940 

světelných bodů

Snížení nákladů na 

provoz o 60 %

Řízení dle 

požadavků uživatele

Úspora za rok:

400 tis. Kč

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 

MODERNIZACE 

ENERG. 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

ČISTÁ

MOBILITA 

Optimalizace 

provozu

Snížení nákladů 

na elektrickou energii

Možnosti akumulace 

energie

Snížení emisí 

skleníkových plynů

Využití jako 

záložní zdroj



FINANCOVÁNÍ

Energetické 

úspory 

formou EPC

Kombinace souboru investičních energeticky 

úsporných opatření a energetického 

managementu

Investice splaceny za předem známou 

dobu z úspor

Dodavatel přebírá finanční i technická rizika 

projektu

Smluvní garance a prokazatelnost úspor

1

2

3

4



DOTAČNÍ TITULY PRO BUDOVY



ELEKTROMOBILITA
„společně měníme tvář města“

Sektor silniční dopravy 

se významně podílí na 

celkových emisích

PM2.5, NOx, PM10 

a benzo(a)pyrenu

Emise a hluk z 

dopravy silně 

zasahují do života 

obyvatel především 

ve městech

Uplatnění elektromobilů 

dává ekonomický smysl 

nejvíce v městském provozu 

s pravidelnými denními 

nájezdy 50 km a více

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 

MODERNIZACE 

ENERG. 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

ČISTÁ

MOBILITA 



ELEKTROMOBILY PRO 
MĚSTSKÉ SLUŽBY

Elektrobusy
Nabídka operativního leasingu

Vybudování dobíjecí infrastruktury

Elektromobily
Prodej a pronájem vozů

Carsharing
Sdílení elektromobilů 

v rámci městských služeb

Dobíjecí

infrastruktura
Instalace, provoz a servis

Služby

v elektromobilitě
Vozy pro potřeby sociálních 

služeb, např. rozvoz obědů, 

Senior taxi

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 

MODERNIZACE 

ENERG. 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

ČISTÁ

MOBILITA 



ELEKTROMOBILITU DODÁVÁME 
JAKO KOMPLETNÍ SLUŽBU 
NA KLÍČ

E-MOBIL

E-BUS

ELEKTŘINA 

PRO DOBÍJENÍ

MOŽNOSTI

FINANCOVÁNÍ1

DOBÍJECÍ 

STANICE 

+ MONTÁŽ

VEŘEJNÉ 

DOBÍJENÍ

ONLINE

PŘEHLED & 

MANAGEMENT

ELEKTROMOBILY A BUSY

Nabídka elektromobilů všech kategorií vč. 

eBusů.

Poskytujeme také četně poradenství jak 

nejlépe začlenit elektromobil v rámci 

stávající flotily, atd.

DOBÍJECÍ STANICE

Konzultace výběru, instalace, provoz

a kompletní servis.

Umístění uvnitř x venku | standardní  x 

rychlodobíjecí | umístěné na zeď x 

sloupky | jedna nebo i více lokalit.

NÍZKOENER-

GETICKÉ 

BUDOVY 

MODERNIZACE 

ENERG. 

ZAŘÍZENÍ 

ZDRAVÉ

VNITŘNÍ 

PROSTŘEDÍ 

ČISTÁ

MOBILITA 



ELEKTROMOBILY PRO 
DOPRAVNÍ PODNIKY

.

DODÁVKA ELEKTROMOBILŮ PRO DOPRAVNÍ PODNIK PRAHA

Dodávka flotily 

10 

referentských 

vozů

Vozy určeny pro 

služební jízdy 

zaměstnanců po 

městě

Vozy poskytnuty 

formou 

operativního 

leasingu

Leasing 

poskytnut

na 36 měsíců

Ohraničený roční 

nájezd 15 000 

km na jeden 

elektromobil



NABÍDKA PRO PROVOZOVATELE 
ELEKTROBUSOVÉ DOPRAVY

Nabídka pro 

provozovatele 

elektrobusové

dopravy

Dodávka ebusů formou operativního leasingu

• Úspora investičních prostředků

• Rychlejší obnova vozového parku moderními vozidly

• Snížení technických rizik, řešení nutné obnovy baterií na vozidle

1

2

3

4

Připojování / provozování dobíjecí infrastruktury

• Připojování „na klíč“ + dodatečné služby (např. regulace 1/4h maxima)

• Zajištění provozních služeb spojených s dobíjením (servis, revize, opravy 

dobíjecích a trafostanic, dispečerské služby vzdáleného dohledu, apod.)

• Možnost realizace formou provozování, tzn. neinvestičně 

Druhotné využití trakčních baterií po skončení jejich životnosti

• Úspory nákladů (bez nutnosti recyklačního poplatku), resp. dodatečné 

výnosy (prodej odepsaných trakčních baterií)

• Bez nutnosti řešit způsob a zajištění recyklace trakčních baterií

Komodita + flexibilita

• Snížení provozních nákladů na EE pomocí snižování odchylky u 

obchodníka



REFERENCE Z OBLASTI INFRASTRUKTURY 
DOBÍJECÍCH STANIC EBUSŮ

REFERENCE Z OBLASTI INFRASTRUKTURY DOBÍJECÍCH STANIC EBUSŮ

Dobíjecí infrastruktura ARRIVA Třinec
• Kompletní zasíťování a připojení areálu dobíjecích 

stanic 

• Regulace ¼ h maxima, služba provozování DTS

• Dodávka EE  a tarifní optimalizace

• Pilotní nasazení řízení flexibility

Dobíjecí infrastruktura ARRIVA Nový Jičín
• Kompletní zasíťování a připojení areálu dobíjecích 

stanic 

• Regulace ¼ h maxima, služba provozování DTS

• Dodávka EE  a tarifní optimalizace

• Pilotní nasazení řízení flexibility



Děkuji za pozornost


